
          (T20200316001R10) 

  令和２年３月１６日 

                        篠原電機株式会社 

                        大阪市都島区善源寺 1丁目 5番 32号 

  

   

  

 

謹啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品の含有物質に関するお問合わせにつきまして、 

下記の通りご報告させていただきます。 

                                         謹言 

 

記 

 

お問合せ事項  下記に示す製品において、改正 RoHS 指令(2019/7/22 以降)にて規制され

ている下表の 10物質が使用されているか。 

 

対象製品    ・スポンジパッキン  ＰＤＲ－３－２５Ｔ 

 

対象物質    下表の通り 

表  

物 質 名 許 容 濃 度 物 質 名 許 容 濃 度 

カドミウム／その化合物 100ppm 未満 ポリ臭化ジフェニルエーテル類 1000ppm未満 

鉛／その化合物 1000ppm 未満 フタル酸ジ―2―エチルヘキシル 1000ppm未満 

水銀／その化合物 1000ppm 未満 フタル酸ブチルベンジル 1000ppm未満 

六価クロム化合物 1000ppm 未満 フタル酸ジ―n―ブチル 1000ppm未満 

ポリ臭化ビフェニル類 1000ppm 未満 フタル酸ジイソブチル 1000ppm未満 

  以上 

 

回答内容   ・上記対象製品には上表の対象 10物質は含有していません。 

また意図しない含有においても許容濃度以内です。 

（適用除外を除く） 

 

調査は原料メーカーの情報に基づいて行なっており、分析は実施しておりません。 

以上、ご報告申し上げます。 

今後とも弊社製品をご愛顧のほど宜しくお願いいたします。 

中川 立石 


